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folketingsbeslutning, som regeringen ved be- 
gyndelsen af det nye folketingsår forventer at 
fremsætte i løbet af folketingsåret. Denne del af 
redegørelsen indeholder endvidere oplysninger 
om ministerredegørelser til Folketinget. 

Lovgivningsarbejdet i det kommende folke- 
tingsår vil i væsentligt omfang være præget af 
udmøntningen af aftalen om en kommunalre- 
form fra juni 2004. Lovprogrammet indeholder 
ca. 175 almindelige forslag og ca. 50 forslag ved- 
rørende kommunalreformen. Forslagene vedrø- 
rende kommunalreformen vil med enkelte und- 
tagelser blive fremsat samlet i slutningen af ja- 
nuar 2005. 

Den almindelige lovgivning er tilrettelagt så- 
ledes, at antallet af lovforslag fra de ministre, 
hvis lovprogram i væsentligt omfang er berørt 
af kommunalreformen, er søgt begrænset, og så- 
ledes, at forslagene fra disse ministre i vidt om- 
fang søges fremsat inden udgangen af oktober 
2004. 

Det er mit håb, at denne tilrettelæggelse af 
lovgivningsarbejdet vil betyde, at de berørte fol- 
ketingsudvalg og ministre fra slutningen af ja- 
nuar kan koncentrere lovgivningsarbejdet om- 
kring kommunalreformen. 

Vi står over for et omfattende lovgivningsar- 
bejde, hvor det er vigtigt med en god lovkvali- 
tet. Regeringen vil gøre sit yderste for, at arbej- 
det med lovforslagene får et godt forløb. 

Jeg inviterer alle Folketingets partier til et 
godt samarbejde. 

BESKÆFTIGELSESMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesind- 
sats (Virksomhedspraktik til særligt udsatte 
unge under 18 år) (Okt I) 

Formålet med forslaget er at give kommunerne 
mulighed for at give særligt udsatte unge under 
18 år, der i forvejen er omfattet af indsatsen for 
truede unge efter lov om social service, tilbud 
om virksomhedspraktik med henblik på at 
fremme de unges mulighed for en tilknytning til 
arbejdsmarkedet. 

Ændring af lov om fleksydelse (Ændring af an- 
ciennitetsreglernes overgangsbestemmelser, fra- 

drag for feriepenge, ændret pensionsmodreg- 
ningsregel) (Okt I) 

Forslaget indebærer i overensstemmelse med in- 
tentionerne i fleksordningen, at personer, der er 
visiteret til fleksjob, så vidt muligt skal have vil- 
kår og rettigheder, der svarer til beskæftigede på 
det ordinære arbejdsmarked. 

Ændring af lov om arbejdsmiljø (Fòrenklilig og 
effektivisering af parternes arbejds-miljøindsats) 
(Okt II) 

Forslaget indebærer, at rammerne for branchear- 
bejdsmiljørådenes indsats søges forenklet. End- 
videre skal en række af de opgaver, som i dag 
udføres af Arbejdsmiljørådets Service Center, 
fremover varetages af Arbejdsmiljørådets sekre- 
tariat og et nyt videncenter, mens andre opgaver 
afvikles eller privatiseres. Forslaget er en opfølg- 
ning på den evaluering af den partsbaserede ar- 
bejdsmiljøindsats, som blev afsluttet i marts 
2004. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel (Okt II) 

Forslaget følger op på regeringens handlings- 
plan for at nedbringe sygefraværet fra december 
2003. Forslaget indebærer bl.ä. nye fleksible og 
målrettede regler for visitation og opfølgning, 
nye regler for delvis syge-raskmelding, bestem- 
melser om kommunen som koordinator og øget 
anvendelse af andre aktører. Forslaget omfattes 
af lovovervågning. 

Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (Administration af DA's barseludlig- 
ningsordning) (Okt II) 

Der indføres en bemyndigelse til ATP til at tilby- 
de administrative ydelser til Dansk Arbejdsgi- 
verorganisation vedrørende administration af 
barseludligningsordningen. Forslaget er en kon- 
sekvens af DA-LO aftalen om en barselfond. 

Ændring af lov om retsforholdet mellem ar- 
bejdsgivere og funktionærer (Konkurrence- og 
kundeklausuler) (Okt II) 


